
8Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 17 de março de 2025

Correição no interior do estado, conforme Edital de Correição Ordinário
nº 003/2025, a se realizar em Petrolina/PE, nos dias 19, 20 e
21/03/2025, com saída no dia 18 e retorno em 22/03/2025. Deve o(a)
Membro(a) comprovar a realização da viagem à CMFC, no prazo de 15
dias, nos termos do art. 10º da citada resolução. Ao apoio do Gabinete
para providências, remetendo-se, em seguida, à CMFC para conferência
dos valores e pagamento.

Número protocolo: 19.20.2221.0003293/2025-15
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 13/03/2025
Nome do Requerente: MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 04
(quatro) diárias integrais, nos termos do inciso I do Art. 9º da Resolução
PGJ 008/2020, no valor total de R$ 2.353,56. 3. Autorizo a emissão de
passagens aéreas nos termos da IN PGJ nº 09/2023, à Dra. MARIA
IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA, Corregedora-Geral Substituta do
MPPE, para participar de Correição no interior do estado, conforme
Edital de Correição Ordinário nº 003/2025, a se realizar em Petrolina/PE,
nos dias 19, 20 e 21/03/2025, com saída no dia 18 e retorno em
22/03/2025. Deve o(a) Membro(a) comprovar a realização da viagem à
CMFC, no prazo de 15 dias, nos termos do art. 10º da citada resolução.
Ao apoio do Gabinete para providências, remetendo-se, em seguida, à
CMFC para conferência dos valores e pagamento.

Número protocolo: 19.20.2221.0003390/2025-15
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 13/03/2025
Nome do Requerente: ALEN DE SOUZA PESSOA
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 04
(quatro) diárias integrais, nos termos do inciso I do Art. 9º da Resolução
PGJ 008/2020, no valor total de R$ 2.138,28. 3. Autorizo a emissão de
passagens aéreas nos termos da IN PGJ nº 09/2023, ao Dr. ALEN DE
SOUZA PESSOA, Assessor da Corregedoria-Geral do MPPE, para
participar de Correição no interior do estado, conforme Edital de
Correição Ordinário nº 003/2025, a se realizar em Petrolina/PE, nos dias
19, 20 e 21/03/2025, com saída no dia 18 e retorno em 22/03/2025.
Deve o(a) Membro(a) comprovar a realização da viagem à CMFC, no
prazo de 15 dias, nos termos do art. 10º da citada resolução. Ao apoio
do Gabinete para providências, remetendo-se, em seguida, à CMFC
para conferência dos valores e pagamento.

Número protocolo: 19.20.0264.0004286/2025-37
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 14/03/2025
Nome do Requerente: MARIA LIZANDRA LIRA DE CARVALHO
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 02
(duas) diárias integrais e 01 (uma) diária parcial, nos termos do inciso I
c/c o inciso II do Art. 9ª da Resolução PGJ 008/2020, no valor total de
R$ 3.139,25. 3. Autorizo a emissão de passagens aéreas nos termos da
IN PGJ nº 09/2023, à Dra. MARIA LIZANDRA LIRA DE CARVALHO,
Ouvidora-Geral do MPPE, para participar da 74ª Reunião Ordinária do
Conselho Nacional de Ouvidores do Ministério Público – CNOMP, a se
realizar em Vitória - ES nos dias 20 e 21/03/2025, com saída no dia
19/03 e retorno em 22/03/2025. Deve o(a) Membro(a) comprovar a
realização da viagem à CMFC, no prazo de 15 dias, nos termos do art.
10º da citada resolução. Ao apoio do Gabinete para providências,
remetendo-se, em seguida, à CMFC para conferência dos valores e
pagamento.

FREDERICO JOSÉ SANTOS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Drª.
MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA - Corregedora-Geral, Drª.
LÚCIA DE ASSIS, Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS, Drª. GIANI
MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO, Dr. AGUINALDO
FENELON DE BARROS, Dr. EDSON JOSÉ GUERRA, e a Presidente
da Associação do Ministério Público – AMPPE, a realização da 05ª
Sessão Extraordinária que será realizada de forma presencial, no dia
19/03/2025, quarta-feira, às 14h, no Salão dos Órgãos Colegiados,
localizado na Rua do Imperador D. Pedro II, 511 - térreo - Edifício
Procuradora de Justiça Helena Caúla Reis, nesta cidade, tendo a pauta
conforme anexo.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 39/2025
Recife, 14 de março de 2025

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça contida na Portaria PGJ nº
48/2025, de 13/01/2025 e publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 29/01/2025;

Considerando o teor do Requerimento Eletrônico n° 500131/2025;

Considerando a anuência da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

Conceder o gozo de Licença Prêmio à servidora ANA PAULA CESÁRIO
MOTA, Analista Ministerial – Jurídica, matrícula 189.422-6, lotada na 6ª
PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL, por um prazo de 30 dias,
contados a partir de 24/04/2025.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 14 de março de 2025.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PORTARIA SUBADM Nº 312/2025
Recife, 14 de março de 2025

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça contida na Portaria PGJ nº
48/2025, de 13/01/2025 e publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 29/01/2025;

Considerando o teor do Requerimento Eletrônico n° 499993/2025;

Considerando o Parecer AJM Nº 034/2025, que opina que inexiste óbice
ao deferimento do pleito da servidora;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

PORTARIA SUBADM Nº 313/2025
Recife, 14 de março de 2025

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
Frederico José Santos de Oliveira
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



Pauta da 05ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior do Ministério Público, 
a ser realizada presencialmente, no dia 19/03/2025, às 14h. 

 
I – Comunicações da Presidência;  
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE; 
III – Aprovação da Ata da 04ª Sessão Extraordinária/2025; 
IV – Processos apreciados na 09ª Sessão Virtual/2025: 
V – Informações constantes da pauta (Anexo I); 
VI – Julgamento do SIM 02153.000.047/2024 – Relator: EDSON JOSÉ GUERRA; 
VII – Julgamento do SIM 02011.000.685/2023 – Relator: EDSON JOSÉ GUERRA; 
VIII – Julgamento do SEI 19.20.0560.0029403/2024-30 – Relator: Dr. AGUINALDO 
FENELON DE BARROS; 
IX – Julgamento do SIM 01770.000.009/2021 – Relatora: Dra. GIANI MARIA DO MONTE 
SANTOS RODOLFO DE MELO; 
X – Julgamento do SIM 02302.000.528/2021 – Relatora: Dra. GIANI MARIA DO MONTE 
SANTOS RODOLFO DE MELO; 
XI – Julgamento do SIM 01975.000.448/2023 – Relatora: Dra. GIANI MARIA DO MONTE 
SANTOS RODOLFO DE MELO; 
XII – Julgamento do SIM 01605.000.004/2024 – Relator: Dr. GIANI MARIA DO MONTE 
SANTOS RODOLFO DE MELO; 
XIII – Julgamento do SIM 02061.001.488/2022 – Relator: Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES 
TAVARES; 
XIV – Julgamento do SIM 02053.001.051/2023 – Relator: Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES 
TAVARES;  
XV – Julgamento do SIM 02007.000.753/2024 – Relatora: Dra. LÚCIA DE ASSIS; 
XVI – Julgamento do SIM 02145.000.475/2024 – Relatora: Dra. LÚCIA DE ASSIS. 
 

Anexo I 
 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração 

do: 

1. 02014.001.412/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.412/2024 

2. 02141.001.090/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.090/2024 

3. 02141.001.101/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.101/2024 

4. 02014.001.517/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.517/2024 

5. 02141.001.102/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.102/2024 

6. 02141.001.105/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.105/2024 

7. 02141.001.107/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.107/2024 

8. 02141.001.103/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.103/2024 

9. 02014.001.445/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02014.001.445/2024 

10. 02272.000.125/2024 2ª PJ Surubim PA 02272.000.125/2024 

11. 02141.001.113/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.113/2024 

12. 02141.001.156/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.156/2024 

13. 02822.000.012/2025 1ª PJ Buíque IC 02822.000.012/2025 

14. 02141.001.117/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.117/2024 

15. 02141.001.104/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.104/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025



Pauta da 05ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior do Ministério Público, 
a ser realizada presencialmente, no dia 19/03/2025, às 14h. 

 

16. 02141.001.106/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.106/2024 

17. 02141.001.152/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.152/2024 

18. 02141.001.118/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PA 02141.001.118/2024 

19. 01689.000.001/2024 
3ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 01689.000.001/2024 

20. 02105.000.108/2024 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02105.000.108/2024 

21. 01876.000.504/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.504/2024 

22. 01998.000.800/2024 27ª PJDC Capital IC 01998.000.800/2024 

23. 01876.000.509/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.509/2024 

24. 02302.000.870/2023 3ª PJ Cível Ipojuca IC 02302.000.870/2023 

25. 01718.000.320/2024 PJ Tamandaré PA 01718.000.320/2024 

26. 01998.000.499/2024 43ª PJDC Capital IC 01998.000.499/2024 

27. 02050.000.899/2023 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.899/2023 

28. 02058.000.054/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.054/2025 

29. 02058.000.056/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.056/2025 

30. 01643.000.267/2024 1ª PJ Buíque IC 01643.000.267/2024 

31. 01884.001.107/2024 6ª PJDC Caruaru PA 01884.001.107/2024 

32. 02140.000.182/2024 
2ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes  

IC 02140.000.182/2024 

33. 02162.000.005/2025 
2ª PJ Serra Talhada 

PA 02162.000.005/2025 

34. 01973.001.458/2024 3ª PJDC Paulista PA 01973.001.458/2024 

35. 02014.001.563/2024 3ª PJDC Paulista PA 02014.001.563/2024 

36. 01973.001.563/2024 3ª PJDC Paulista PA 01973.001.563/2024 

37. 02014.001.378/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.378/2024 

38. 02050.000.899/2023 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.899/2023 

39. 02014.001.360/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.360/2024 

40. 01565.000.001/2025 PJ Ibimirim PA 01565.000.001/2025 

41. 02198.000.065/2024 
1ª PJ Cível São Lourenço da 
Mata 

IC 02198.000.065/2024 

42. 02420.000.083/2024 PJ Fernando de Noronha  IC 02420.000.083/2024 

43. 02420.000.100/2024 PJ Fernando de Noronha IC 02420.000.100/2024 

44. 02014.001.438/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.438/2024 

45. 02014.001.414/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.414/2024 

46. 02199.000.224/2024 
2ª PJ Cível São Lourenço da 
Mata 

IC 02199.000.224/2024 

47. 02159.000.035/2025 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.035/2025 

48. 02420.000.118/2024 PJ Fernando de Noronha IC 02420.000.118/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025



Pauta da 05ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior do Ministério Público, 
a ser realizada presencialmente, no dia 19/03/2025, às 14h. 

 

49. 02425.000.006/2024 21ª PJ Criminal Capital PA 02425.000.006/2024 

50. 02158.000.141/2025 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.141/2025 

51. 02158.000.142/2025 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.142/2025 

52. 02158.000.165/2025 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.165/2025 

53. 02158.000.167/2025 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.167/2025 

54. 02158.000.181/2025 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.181/2025 

55. 02158.000.187/2025 2ª PJ Abreu e Lima IC 02158.000.187/2025 

56. 02014.001.351/2024 30º PJDC Capital PA 02014.001.351/2024 

57. 02291.000.204/2023 4ª PJ Arcoverde PA 02291.000.204/2023 

58. 02291.000.130/2023 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.130/2023 

59. 01879.000.297/2024 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.297/2024 

60. 01876.000.542/2024 3ª PJDC Caruaru IC 01876.000.542/2024 

61. 01782.000.273/2021 PJ Canhotinho IC 01782.000.273/2021 

62. 01782.000.261/2023 PJ Canhotinho IC 01782.000.261/2023 

63. 02237.000.043/2024 2ª PJ Água Preta PA 02237.000.043/2024 

64. 01610.000.003/2025 PJ Sirinhaém PA 01610.000.003/2025 

65. 01879.000.176/2025 4ª PJDC Petrolina PA 01879.000.176/2025 

66. 01998.000.714/2024 26ª PJDC Capital IC 01998.000.714/2024 

67. 01706.000.028/2024 PJ Santa Maria da Boa Vista IC 01706.000.028/2024 

68. 01998.000.359/2025 26ª PJDC Capital IC 01998.000.359/2025 

69. 02019.000.270/2024 13ª PJDC Capital IC 02019.000.270/2024 

70. 01879.000.245/2024 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.245/2024 

71. 01879.000.078/2024 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.078/2024 

72. 01879.000.294/2024 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.294/2024 

73. 01879.000.323/2024 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.323/2024 

74. 01634.000.041/2023 PJ Aliança IC 01634.000.041/2023 

75. 01634.000.086/2024 PJ Aliança IC 01634.000.086/2024 

76. 01882.000.066/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.066/2025 

77. 02443.000.149/2024 5ª PJDC Caruaru PA 02443.000.149/2024 

78. 02058.000.058/2025 10ª PJDC Caruaru PA 02058.000.058/2025 

79. 02199.000.224/2024 
2ª PJ Cível São Lourenço da 
Mata 

IC 02199.000.224/2024 

80. 02291.000.130/2023 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.130/2023 

81. 01882.000.077/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.077/2025 

82. 02296.000.002/2025 3ª PJ Cível Ipojuca IC 02296.000.002/2025 

83. 02443.000.151/2024 5ª PJDC Caruaru PA 02443.000.151/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025



Pauta da 05ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior do Ministério Público, 
a ser realizada presencialmente, no dia 19/03/2025, às 14h. 

 

84. 02053.002.449/2024 30ª PJDC Capital PA 02053.002.449/2024 

85. 02144.000.234/2024 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02144.000.234/2024 

86. 02014.001.417/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.417/2024 

87. 02053.002.584/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.002.584/2024 

88. 02053.000.945/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.000.945/2024 

89. 01998.000.714/2024 26ª PJDC Capital IC 01998.000.714/2024 

90. 02420.000.100/2024 PJ Fernando de Noronha IC 02420.000.100/2024 

91. 01600.000.001/2025 PJ Quipapá PA 01600.000.001/2025 

92. 01879.000.278/2024 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.278/2024 

93. 02144.000.251/2024 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02144.000.251/2024 

94. 02137.000.125/2024 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

IC 02137.000.125/2024 

95. 01891.000.668/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.000.668/2025 

96. 02474.000.117/2024 2ª PJ Custódia PA 02474.000.117/2024 

97. 02420.000.083/2024 PJ Fernando de Noronha IC 02420.000.083/2024 

98. 02165.000.035/2024 2ª PJ Serra Talhada IC 02165.000.035/2024 

99. 02014.001.375/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.375/2024 

100. 01891.000.706/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.000.706/2025 

101. 02050.001.173/2023 3ª PJ Igarassu IC 02050.001.173/2023 

102. 02291.000.104/2023 4ª PJ Arcoverde PP 02291.000.104/2023 

103. 01891.000.581/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.000.581/2025 

104. 02050.000.272/2024 3ª PJ Igarassu IC 02050.000.272/2024 

105. 02050.001.034/2023 3ª PJ Igarassu IC 02050.001.034/2023 

106. 02198.000.162/2023 
1ª PJ Cível São Lourenço da 
Mata 

IC 02198.000.162/2023 

107. 02474.000.124/2024 2ª PJ Custódia PA 02474.000.124/2024 

108. 02014.000.420/2022 2ª PJ Abreu e Lima IC 02014.000.420/2022 

109. 01612.000.002/2025 PJ São José da Coroa Grande PA 01612.000.002/2025 

110. 01673.000.214/2024 PJ Itaíba PA 01673.000.214/2024 

111. 02018.000.144/2024 12ª PJDC Capital IC 02018.000.144/2024 

112. 01876.000.557/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.557/2024 

113. 02240.000.014/2025 
1ª PJ Cível Santa Cruz do 
Capibaribe 

PA 02240.000.014/2025 

114. 02240.000.013/2025 
1ª PJ Cível Santa Cruz do 
Capibaribe 

PA 02240.000.013/2025 

115. 02824.000.005/2024 
6ª PJDC Jaboatão dos 
Guararapes 

PP 02824.000.005/2024 

116. 02014.001.431/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.431/2024 

117. 02014.001.484/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.484/2024 

118. 02053.002.294/2024 19ª PJDC Capital IC 02053.002.294/2024 

119. 02053.001.001/2024 18ª PJDC Capital IC 02053.001.001/2024 

120. 02014.001.413/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.413/2024 

121. 02272.000.045/2024 2ª PJ Surubim PA 02272.000.045/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025



Pauta da 05ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior do Ministério Público, 
a ser realizada presencialmente, no dia 19/03/2025, às 14h. 

 

122. 02058.000.069/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.069/2025 

123. 01876.000.425/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.425/2024 

124. 01882.000.065/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.065/2025 

125. 02474.000.097/2024 2ª PJ Custódia PA 02474.000.097/2024 

126. 02429.000.003/2025 2ª PJ São José do Egito PA 02429.000.003/2025 

127. 02272.000.092/2024 2ª PJ Surubim PA 02272.000.092/2024 

128. 01882.000.388/2024 5ª PJDC Caruaru PP 01882.000.388/2024 

129. 02014.001.696/2024 30ª PJDC Capital PA 02014.001.696/2024 

130. 02019.000.747/2024 12ª PJDC Capital PP 02019.000.747/2024 

131. 01891.000.663/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.000.663/2025 

132. 01891.000.745/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.000.745/2025 

133. 01891.000.664/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.000.664/2025 

134. 01891.000.669/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.000.669/2025 

135. 02059.000.054/2025 9ª PJDC Capital PA 02059.000.054/2025 

136. 01879.000.360/2024 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.360/2024 

137. 02296.000.012/2025 3ª PJ Cível Ipojuca IC 02296.000.012/2025 

138. 01780.000.169/2024 PJ Bom Conselho IC 01780.000.169/2024 

139. 01891.003.269/2024 28ª PJDC Capital PA 01891.003.269/2024 

140. 02014.001.415/2024 30ª PJDC Capital PA 01891.003.269/2024 

141. 02019.000.286/2024 13ª PJDC Capital IC 02019.000.286/2024 

 

V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunicação de Conversão do: 

1. 02053.001.000/2024 18ª PJDC Capital PP em IC 

2. 02053.001.004/2024 18ª PJDC Capital PP em IC 

3. 02053.001.002/2024 18ª PJDC Capital PP em IC 

4. 02053.000.665/2024 17ª PJDC Capital PP em IC 

5. 01998.000.609/2024 25ª PJDC Capital PP em IC 

 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração 

do: 

1. 02291.000.092/2020 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.092/2020 

2. 02053.001.406/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.406/2023 

3. 02237.000.009/2023 2ª PJ Água Preta PA 02237.000.009/2023 

4. 02237.000.009/2023 2ª PJ Água Preta PA 02237.000.009/2023 

5. 02053.001.406/2023 17ª PJDC Capital IC 02053.001.406/2023 

6. 01876.000.656/2023 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.656/2023 

7. 02053.001.462/2024 17ª PJDC Capital PP 02053.001.462/2024 

8. 01664.000.044/2021 
PJ Ibimirim 

IC 01664.000.044/2021 

9. 02014.000.714/2022 30ª PJDC Capital IC 02014.000.714/2022 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025



Pauta da 05ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior do Ministério Público, 
a ser realizada presencialmente, no dia 19/03/2025, às 14h. 

 

10. 01927.000.393/2023 5ª PJDC Olinda PA 01927.000.393/2023 

11. 01565.000.013/2023 PJ Ibimirim IC 01565.000.013/2023 

12. 02053.000.198/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.000.198/2024 

13. 02088.000.783/2024 1ª PJDC Garanhuns PP 02088.000.783/2024 

14. 01706.000.071/2020 PJ Santa Maria da Boa Vista IC 01706.000.071/2020 

15. 01940.000.086/2022 
2ª PJ Salgueiro 

IC 01940.000.086/2022 

16. 02053.001.775/2022 17ª PJDC Capital IC 02053.001.775/2022 

17. 01979.000.181/2024 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.181/2024 

18. 01979.000.173/2024 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.173/2024 

19. 01979.000.568/2023 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.568/2023 

20. 02347.000.077/2021 
2ª PJ Cível Vitória de Santo 
Antão 

IC 02347.000.077/2021 

 
V.IV - Termo de Ajustamento de Conduta - TAC:  

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 

01610.000.003/2025 PJ Sirinhaém Termo de Ajustamento de Conduta n.º 
001/2025 

2. 
02165.000.005/2025 2ª PJ Serra 

Talhada 
Termo de Ajustamento de Conduta  

 
V.V - Suspeição: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
19.20.1686.0003742/2025-
88 

4ª PJ Criminal 
Garanhuns 

Averbação de suspeição no Inquérito 
Policial n.º 02018.0135.00095/2020-1.3 -  
Auto MPPE 2024/368379 

 
V.VI – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 01939.000.136/2024 2ª PJ Salgueiro Recomendação nº 002/2025 

2. 02272.000.270/2023 3ª PJ Surubim Recomendação nº 01/2025 

3. 
02246.000.042/2025-
0007 

PJ Ribeirão Recomendação nº 01/2025 

4. 
02079.000.027/2022 1ª PJDC 

Garanhuns 
Recomendação nº 01/2025 

5. 01772.000.005/2025 PJ São Caetano Recomendação nº 001/2025 

6. 01972.000.024/2025 2ª PJDC Paulista Recomendação nº 001/2025 

7. 01576.000.016/2025 PJ João Alfredo Recomendação nº 01/2025 

8. 01939.000.119/2025 2ª PJ Salgueiro Recomendação nº 003/2025 

9. 01654.000.028/2025 PJ Cortês Recomendação nº 01/2025 

10. 
01879.000.176/2025 4ª PJDC Petrolina Recomendação no SIM nº 

01879.000.176/2025 

 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 39/2025


